



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO  
Orçamento : 202500005038931-1/2025  
Descrição : PROGRAMA DE MELHORAMENTO RODOVIÁRIO (PMR) - ETAPA III - GO-020  
Versão : GO-020 - TABELA 313 - SEM DESONERAÇÃO  
Trecho : GO-020 - TABELA T312 - SEM DESONERAÇÃO  
Nat. Serviço : Obra Rodoviária  
Subtrecho :  
Extensão : 55,76 Km

Data Orçamento : 24/11/2025

Data Base : 01/08/2025

Observação : 020EGO0010 C; 020EGO0010 D; 020EGO0015 C; 020EGO0015 D

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
42301	MOBILIZAÇÃO / DESMOBILIZAÇÃO - CONFORME DEMONSTRATIVO	27,21	un	1,000	21.623,34	21.623,34
42230	CANTEIRO DE OBRA - TIPO B2	27,21	un	1,000	539.957,22	539.957,22

Total do Grupo : 561.580,56

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>						
42130	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - TIPO B2	27,21	un	1,000	664.160,52	664.160,52

Total do Grupo : 664.160,52

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
<b>MICROREVESTIMENTO ASFALTICO À FRIO</b>						
40611	MICROREVESTIMENTO À FRIO - 0,8cm S/ COMPACTAÇÃO (BC)	27,21	m2	490.811,200	3,10	1.521.514,72
40611	MICROREVESTIMENTO À FRIO - 0,8cm S/ COMPACTAÇÃO (BC)	27,21	m2	390.418,000	3,10	1.210.295,80
40511	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RC-1C COM POLÍMERO	18,98	t	1.233,721	5.592,88	6.900.053,50
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	23.317,327	2,37	55.262,06
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	31.019,268	1,47	45.598,32
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	2.839,320	0,91	2.583,78

Total do Grupo : 9.735.308,18

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
<b>REPAROS SUPERFICIAIS EM CBUQ</b>						
40466	FRESAGEM DESCONTÍNUA PARA REPARO LOCALIZADO	27,21	m3	383,460	212,72	81.569,61
40005	CARGA DE ENTULHOS	27,21	m3	383,460	3,30	1.265,41
40430	TRANSPORTE DE PAVIMENTO REMOVIDO	27,21	m3km	3.834,600	3,43	13.152,67
40602	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ - FAIXA C	27,21	m3	383,460	453,60	173.937,45
40385	PINTURA DE LIGAÇÃO	27,21	m2	12.782,000	0,48	6.135,36
40435	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	TKM	46,207	3,56	164,49
40440	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA	27,21	TKM	6.653,798	1,64	10.912,22
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	167,419	1,47	246,10
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	120,790	2,37	286,27
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	585,311	2,37	1.387,18
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	129,116	0,91	117,49
40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	27,21	TKM	9.663,192	0,97	9.373,29
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	18,98	T	6,391	3.932,23	25.130,88
40525	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	18,98	T	55,218	5.582,64	308.262,21

Total do Grupo : 631.940,63

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
---------------	---------	-----	-------	------------	----------------	-------



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO  
Orçamento : 202500005038931-1/2025  
Descrição : PROGRAMA DE MELHORAMENTO RODOVIÁRIO (PMR) - ETAPA III - GO-020  
Versão : GO-020 - TABELA 313 - SEM DESONERAÇÃO  
Trecho : GO-020 - TABELA T312 - SEM DESONERAÇÃO  
Nat. Serviço : Obra Rodoviária  
Subtrecho :  
Extensão : 55,76 Km

Data Orçamento : 24/11/2025

Data Base : 01/08/2025

Observação : 020EGO0010 C; 020EGO0010 D; 020EGO0015 C; 020EGO0015 D

REPAROS PROFUNDOS EM CBUQ						
40466	FRESAGEM DESCONTÍNUA PARA REPARO LOCALIZADO	27,21	m3	2,520	212,72	536,05
42406	REMENDO PROFUNDO (EXCETO FORN. E TRANSP. MAT.)	27,21	m3	84,000	335,71	28.199,64
40621	RECICLAGEM DE BASE SEM MISTURA C/ INCORPORAÇÃO DO PAVIMENTO	27,21	m3	86,520	84,44	7.305,74
40602	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ - FAIXA C	27,21	m3	25,200	453,60	11.430,72
40385	PINTURA DE LIGAÇÃO	27,21	m2	84,000	0,48	40,32
40435	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	TKM	3,948	3,56	14,05
40440	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA	27,21	TKM	437,270	1,64	717,12
40435	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	TKM	0,304	3,56	1,08
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	11,002	1,47	16,17
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	10,319	2,37	24,45
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	0,794	2,37	1,88
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	38,467	2,37	91,16
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	8,485	0,91	7,72
40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	27,21	TKM	635,040	0,97	615,98
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	18,98	t	0,546	3.379,42	1.845,16
40525	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	18,98	T	3,629	5.582,64	20.259,40
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	18,98	T	0,042	3.932,23	165,15

Total do Grupo : 71.271,79

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
RECONSTRUÇÃO						
40466	FRESAGEM DESCONTÍNUA PARA REPARO LOCALIZADO	27,21	m3	0,840	212,72	178,68
40423	ESCARIFICAÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	27,21	m3	63,000	6,15	387,45
40607	ESTABILIZAÇÃO BRITA GRADUADA - BGS - USINA	27,21	m3	63,000	233,50	14.710,50
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	406,569	1,47	597,65
40621	RECICLAGEM DE BASE SEM MISTURA C/ INCORPORAÇÃO DO PAVIMENTO	27,21	m3	63,840	84,44	5.390,64
40380	IMPRIMAÇÃO	27,21	m2	140,000	0,57	79,80
40602	CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - CBUQ - FAIXA C	27,21	m3	8,400	453,60	3.810,24
40385	PINTURA DE LIGAÇÃO	27,21	m2	28,000	0,48	13,44
40435	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	TKM	1,320	3,56	4,69
40435	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	TKM	0,100	3,56	0,35
40440	TRANSPORTE LOCAL DE MASSA ASFÁLTICA	27,21	TKM	145,757	1,64	239,04
40455	TRANSPORTE COMERCIAL DE AGREGADOS	27,21	m3km	3,667	1,47	5,39
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	3,440	2,37	8,15
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	0,260	2,37	0,61
40530	TRANSPORTE COMERCIAL DE MATERIAL BETUMINOSO	27,21	tkm	12,830	2,37	30,40
40450	TRANSPORTE COMERCIAL DE CIMENTO / CAL / FILLER	27,21	TKM	2,830	0,91	2,57
40460	TRANSPORTE COMERCIAL DE MASSA	27,21	TKM	211,680	0,97	205,32
40485	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO - EAI	18,98	t	0,182	3.379,42	615,05
40510	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-1C	18,98	T	0,014	3.932,23	55,05
40525	FORNECIMENTO DE CAP-50/70	18,98	T	1,210	5.582,64	6.754,99



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO  
Orçamento : 202500005038931-1/2025  
Descrição : PROGRAMA DE MELHORAMENTO RODOVIÁRIO (PMR) - ETAPA III - GO-020  
Versão : GO-020 - TABELA 313 - SEM DESONERAÇÃO  
Trecho : GO-020 - TABELA T312 - SEM DESONERAÇÃO  
Nat. Serviço : Obra Rodoviária  
Subtrecho :  
Extensão : 55,76 Km

Data Orçamento : 24/11/2025

Data Base : 01/08/2025

Observação : 020EGO0010 C; 020EGO0010 D; 020EGO0015 C; 020EGO0015 D

Total do Grupo : 33.090,01

Cód. Auxiliar	Serviço	Bdi	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
	<b>SINALIZAÇÃO</b>					
40815	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM RESINA ACRÍLICA (0,6 mm)	27,21	m2	16.728,000	35,86	599.866,08

Total do Grupo : 599.866,08

Total do Orçamento : 12.297.217,77



Setor : DMA - DIRETORIA DE MANUTENÇÃO  
Orçamento : 202500005038931-1/2025  
Descrição : PROGRAMA DE MELHORAMENTO RODOVIÁRIO (PMR) - ETAPA III - GO-020  
Versão : GO-020 - TABELA 313 - SEM DESONERAÇÃO  
Trecho : GO-020 - TABELA T312 - SEM DESONERAÇÃO  
Nat. Serviço : Obra Rodoviária  
Subtrecho :  
Extensão : 55,76 Km

Data Orçamento : 24/11/2025

Data Base : 01/08/2025

Observação : 020EGO0010 C; 020EGO0010 D; 020EGO0015 C; 020EGO0015 D

Discriminação	Percentual	Preço	Preço/Km
SERVIÇOS PRELIMINARES	4,5667	561.580,56	10.071,38
ADMINISTRAÇÃO LOCAL	5,4009	664.160,52	11.911,05
MICROREVESTIMENTO ASFALTICO À FRIO	79,1667	9.735.308,18	174.593,04
REPAROS SUPERFICIAIS EM CBUQ	5,1389	631.940,63	11.333,22
REPAROS PROFUNDOS EM CBUQ	0,5796	71.271,79	1.278,18
RECONSTRUÇÃO	0,2691	33.090,01	593,43
SINALIZAÇÃO	4,8781	599.866,08	10.758,00
Total geral	100,0000	12.297.217,77	220.538,30